
Besluit vaststelling subsidieplafond Subsidieregeling
voorlichtingsbeleid Tweede Wereldoorlog voor het jaar 2008

Besluit van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
5 december 2007, nr. OHW-U-2809978,
houdende vaststelling voor het jaar
2008 van een subsidieplafond voor sub-
sidies als bedoeld in de Subsidieregeling
voorlichtingsbeleid Tweede Wereldoor-
log

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling voorlichtingsbeleid Twee-
de Wereldoorlog;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor de verstrek-
king van projectsubsidies als bedoeld in
artikel 5, eerste lid, van de Subsidierege-
ling voorlichtingsbeleid Tweede
Wereldoorlog die betrekking hebben op
voorlichting aan groepen die nog niet
bereikt worden bedraagt voor het jaar
2008 € 100 000.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

Toelichting

Op grond van de Subsidieregeling voor-
lichtingsbeleid Tweede Wereldoorlog
(subsidieregeling) kunnen projectsubsi-
dies worden verstrekt voor activiteiten
die betrekking hebben op voorlichting in
het kader van de herdenking van de
Tweede Wereldoorlog. De notitie ‘Raak
de juiste snaar, voorlichtingsbeleid her-
denking WO II in de periode 2006 tot en
met 2010’, vormt het beleids-kader voor
het verstrekken van deze projectsubsi-
dies. De Tweede Kamer is in de Voort-
gangsrapportage uitvoering wetten
oorlogsgetroffenen, d.d. 18 januari 2006
(Kamerstukken II 2005–2006, 20 454 en
25 839, nr. 75) over het nieuwe voorlich-
tingsbeleid geïnformeerd.
   In voornoemde beleidsnotitie is
gesteld dat een klein deel van het budget
beschikbaar wordt gesteld voor experi-

mentele projecten gericht op groepen
die nog niet bereikt worden. In verband
hiermee is in artikel 6, eerste en derde
lid, van de subsidieregeling bepaald dat
een in de Staatscourant bekend te maken
subsidieplafond kan worden vastgesteld.
Dit besluit voorziet in de vaststelling
van het budget voor het jaar 2008.
   Ingevolge artikel 6, tweede lid, van de
subsidieregeling krijgen bij de verdeling
van het beschik-bare bedrag die aanvra-
gen voorrang waarvan de inwilliging in
vergelijking met andere aanvragen naar
verwachting van meer belang is voor het
beleid en meer zal bijdragen aan de ver-
wezenlijking van het doel van de subsi-
die. Subsidieverzoeken voor experimen-
tele projecten die worden ingediend
nadat het beschikbare subsidiebudget is
verdeeld zullen al om die reden worden
afgewezen.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M. Bussemaker.

VWS

Uit: Staatscourant 13 december 2007, nr. 242 / pag. 20 1


